










Bilan Actif

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Frais de développement

Fonds commercial
Autres immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

Concession, brevets et droits similaires

Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrains
Constructions
Installations techniques, matériel et outillage industriel
Autres immobilisations corporelles

Avances et acomptes

RUBRIQUES

CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ

7 911 7 911

7 911 7 911

Immobilisations en cours

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES
Participations évaluées par mise en équivalence
Autres participations
Créances rattachées à des participations
Autres titres immobilisés
Prêts
Autres immobilisations financières

ACTIF IMMOBILISÉ

STOCKS ET EN-COURS
Matières premières et approvisionnement

Stocks d'en-cours de production de biens
Stocks d'en-cours production de services
Stocks produits intermédiaires et finis
Stocks de marchandises

CRÉANCES
Avances, acomptes versés sur commandes
Créances clients et comptes rattachés
Autres créances
Capital souscrit et appelé, non versé

DISPONIBILITÉS ET DIVERS
Valeurs mobilières de placement
Disponibilités

Charges constatées d'avance

ACTIF CIRCULANT

TOTAL GÉNÉRAL

Frais d'émission d'emprunts à étaler
Primes remboursement des obligations

Écarts de conversion actif

7 911 7 911

105 105

105

957 536957 536

957 641 957 641

965 552 7 911 957 641

105

957 536 957 536

BRUT Amortissements
Net (N)

TOTAL immobilisations incorporelles  :

TOTAL immobilisations corporelles  :

TOTAL immobilisations financières  :

TOTAL stocks et en-cours  :

TOTAL créances  :

TOTAL disponibilités et divers  :

875 077

875 077

875 077

875 077

Net (N-1)
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SITUATION NETTE

Écarts de réévaluation                         dont écart d'équivalence

Réserves réglementées

Autres réserves

Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...

Réserve légale

Capital social ou individuel                                       dont versé

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

Produits des émissions de titres participatifs

RUBRIQUES

201 452 65 660
(87 359)

19 840

163 064 (1 859)

Avances conditionnées 756 084 809 417

756 084 809 417

DETTES FINANCIÈRES

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

Autres dettes
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

TOTAL GÉNÉRAL

Ecarts de conversion passif

38 493 66 554

67 51938 493

964

67 51938 493

957 641 875 077

(67 519)

29 131

Report à nouveau

Résultat de l'exercice

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

CAPITAUX PROPRES

AUTRES FONDS PROPRES

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Emprunts et dettes financières divers

AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS

DETTES DIVERSES

DETTES

Réserves statutaires ou contractuelles

163 064 (1 859)

Bilan Passif
Association FXB FRANCE
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Net (N)

31/12/2023

Net (N-1)

31/12/2022

TOTAL situation nette  :

TOTAL dettes financières  :

TOTAL dettes diverses  :
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Production vendue de biens
Production vendue de services

Production stockée
Production immobilisée

Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges
Subventions d'exploitation

Autres produits

Autres achats et charges externes

Achats de marchandises [et droits de douane]
Variation de stock de marchandises
Achats de matières premières et autres approvisionnements
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]

823 870 1 282 518

32 623 42 732

32 623 42 732

RUBRIQUES Export

Ventes de marchandises

Chiffres d'affaires nets

France

PRODUITS D'EXPLOITATION

1 282 518

CHARGES EXTERNES

Dotations aux provisions sur immobilisations
Dotations aux amortissements sur immobilisations

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS

DOTATIONS D'EXPLOITATION

AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION

Dotations aux provisions sur actif circulant
Dotations aux provisions pour risques et charges

CHARGES D'EXPLOITATION

RÉSULTAT D'EXPLOITATION

580 299 907 947

111 590 248 323

CHARGES DE PERSONNEL
Salaires et traitements
Charges sociales

65 462 59 511
33 896 24 005

99 358 83 516

823 870

712 280 1 034 195
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Compte de Résultat (Première Partie)

31/12/2023 31/12/2022
Net (N) Net (N-1)

TOTAL charges externes  :

TOTAL charges de personnel  :

TOTAL dotations d'exploitation  :

Période du 01/01/23 au 31/12/23
12/06/24
EURO
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Bénéfice attribué ou perte transférée
Perte supportée ou bénéfice transféré

111 590 248 323

Différences négatives de change

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Dotations financières aux amortissements et provisions
Intérêts et charges assimilées

RUBRIQUES

RÉSULTAT D'EXPLOITATION

RÉSULTAT FINANCIER

Produits exceptionnels sur opérations en capital
Produits exceptionnels sur opérations de gestion

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Reprises sur provisions et transferts de charges

0

875 077 646 594

875 077 646 594

RÉSULTAT EXCEPTIONNEL

Reprises sur provisions et transferts de charges

Produits financiers de participation
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé
Autres intérêts et produits assimilés

PRODUITS FINANCIERS

CHARGES FINANCIÈRES

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Charges exceptionnelles sur opérations en capital
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions

TOTAL DES PRODUITS

TOTAL DES CHARGES

BÉNÉFICE OU PERTE

957 536 875 077

957 536 875 077

(82 460) (228 483)

Impôts sur les bénéfices
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise

1 698 947 1 929 112

1 669 816 1 909 272

29 131 19 840

Association FXB FRANCE

Page 7

Compte de Résultat (Seconde Partie)

Net (N)
31/12/2023

Net (N-1)
31/12/2022

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS 111 590 248 323

Période du 01/01/23 au 31/12/23
12/06/24
EURO

Edition du
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Note d’analyse des comptes et annexe comptable 

 
AFXB FRANCE                                         Période du 01/01/23 au 31/12/23 

 
Les principes respectés : 
 
Les comptes annuels de l’exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles 
comptables dans le respect du principe de prudence et de l’indépendance des exercices, et en 
présumant de la continuité de l’exploitation, conformément aux règles générales d’établissement et de 
présentation des comptes annuels. 
 
Les principales méthodes utilisées sont les suivantes : 
 
-les comptes sont établis sur la base des encaissements et des décaissements réalisés au titre de 
l’année 2023 qui montre que l’association a poursuivi voire intensifié son action.  
 
a/ Immobilisations corporelles : 
Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition. 
 
Les amortissements pour dépréciation sont calculés en fonction de la durée de vie prévue. 
 
 
b/ Dettes : Elles sont valorisées à leur valeur nominale. 
 
c/ Autres réserves : 

 
Le montant de cette réserve qui s’élève, au 31/12/2023, à 201.452,18 € (pour 65.659,62 € à fin 2022) 
est destiné à couvrir le fonctionnement administratif de l’Association et intègre, cette année, des 
sommes collectées mais non encore allouées à des projets précis. La contrepartie de cette somme 
figurant dans des comptes bancaires spécifiques au 31/12/2023. 

 
 

d/ Provisions réglementées : 
 

Le montant des provisions qui figure au passif du bilan 2023 pour une somme de 756.084,10 € (rappel 
2022 : 809.417,16 €) représente les fonds dédiés sur dons. Ils constituent des engagements et seront 
réalisés au cours des années ultérieures pour des programmes déjà engagés à la date du 31 décembre 
2023 ainsi que pour des programmes en cours de finalisation. 

 
 
 
- L’analyse détaillée du compte de résultat 2023 : 
 
e/ Produits et charges d’exploitation : 

 
 

Le tableau ci-après présente, de façon détaillée, les produits d’exploitation, perçus au titre de 2023, en 
mettant en évidence les fonds dédiés aux programmes de l’Association (et les dépenses engagées). 
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AFXB FRANCE

EMPLOIS 2022 2023 RESSOURCES 2022 2023

dépenses opérationnelles réalisées à l'étranger 907 947 580 299 report des ressources collectées non utilisées au 646 594 875 077
début de l'exercice

frais de recherche de fonds 83 516 99 358
dons non affectés 200 941 183 257
dons dédiés 1 081 577 640 613

frais de fonctionnement 42 732 32 623

I- Total des emplois inscrits au compte de résultat 1 034 195 712 280 I- Total des ressources inscrites au compte de résultat 1 282 518 823 870

II- Dotations aux provisions 0 0 II- Reprises de provisions 0 0

III- Engagements à réaliser sur ressources collectées 875 077 957 536 III- insuffisance de ressources de l'exercice

IV- Excédent de ressources de l'exercice 19 840 29 131

TOTAL GENERAL 1 929 112 1 698 947 TOTAL GENERAL 1 929 112 1 698 947

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES GLOBALISE
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f/ Produits exceptionnels : 

 
Cette rubrique dont le montant s’élève à la somme de 875.076,78 € représente la reprise des fonds 
dédiés sur dons et libéralités qui avaient été constatés au 31/12/2022 à hauteur de 809.417,16 € et de la 
réserve sur subvention de fonctionnement de l’année précédente pour 65.659,62 €. 

 
g/ Charges exceptionnelles : 

 
Cette rubrique dont le montant s’élève à la somme de  957.536,28 € correspond aux engagements à 
réaliser au cours des années postérieures à l’année 2023 et enregistrés dans les comptes « Autres 
réserves » (pour les dépenses de fonctionnement) et « Provisions réglementées » (pour les fonds 
dédiés) ; ils sont la contrepartie des soldes des comptes bancaires au 31/12/2023. 
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AFXB France

Recettes et dépenses allouées à des projets spécifiques EUR EUR EUR EUR

FXB - Burundi 50 000 43 478 0 0

FXB - Namibia 75 500 87 634 136 953 19 293

FXB - Rwanda 180 000 125 848 170 000 122 130

FXB - S. Africa 120 898 78 634 60 168 81 276

Total projets Afrique 426 398 335 593 367 121 222 699

FXB - Myanmar 80 000 103 549 624 456 501 067

FXB - India 65 715 86 135 25 000 76 906

FXB - Mongolia 68 500 39 762 65 000 78 698

Total projets Asie 214 215 229 446 714 456 656 671

FXB - France 18 170 15 259 0 3 879

Total projets Europe 18 170 15 259 0 3 879

Total recettes et dépenses allouées 658 783 580 299 1 081 577 883 248

Recettes et dépenses non allouées à des programmes

Dons de tiers non alloués à des programmes 165 087 200 941

Dépenses non alloués à des programmes 131 981 150 947

Total recettes non allouées à des programmes 165 087 131 981 200 941 150 947

TOTAL PRODUITS / DEPENSES 823 870 712 280 1 282 518 1 034 195

Ressources privées

- Produits de la générosité du public, mécénats d'entreprise, cotisations et 

événements…

Fondation d'Entreprise Alstom - Inde

Fondation Accor - Myanmar

Fondation d'Entreprise Total - Myanmar

Pomena Enfance - Myanmar

Orano - Mongolie

Pomena Enfance - Mongolie

Fondation d'Entreprise Alstom - Afrique du Sud

Fondation Air France - Afrique du Sud

Pomena Enfance - Afrique du Sud

Union Européenne - Namibie

Pomena Enfance - Namibie

Fondation Raja - Namibie

Fonds L'Oréal pour les Femmes - Rwanda

Fonds L'Oréal pour les Femmes - Burundi

Fonds L'Oréal pour les Femmes - Namibie

Fonds L'Oréal pour les Femmes - Myanmar

Divers donateurs privés (Legs) - Rwanda

Divers donateurs - France

Divers donateurs privés, événements

Ressources publiques

- Ville de Paris - Rwanda

Total Ressources

50 000 0

5 000 0

100 000

50 000

50 000

0

0

0

0

200 941

70 000

70 000

1 282 518

10 000

609 456

5 000

65 000

35 168

20 000

5 000

119 953

Total des 

dépenses

2022

EUR

1 212 518

25 000

80 000

80 000

823 870

5 000

0

0

51 937

131 320

5 000

12 000

100 000

2023

Total des 

recettes

Total des 

dépenses

2023

EUR

743 870

65 715

25 000

0

5 000

63 500

95 898

20 000

5 000

20 500

PRODUITS / DEPENSES

2022

Total des 

recettes

Ressources Privées / Publiques
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